1

04 DE SETEMBRO DE 2025 DIÁRIO Nº 247/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

DECRETO Nº 073/2025

DECRETA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

INGÁ - PB EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SERVIDOR

RHONALD GOMES DE ANDRADE.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, no Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município

de Ingá, a Constituição do Estado da Paraíba e a Constituição Federal:

DECRETA:

Art. 1º - É declarado luto oficial em todo o território do município de Ingá - PB, pelo

período de dois dias, contados da data de publicação deste Decreto, em sinal de pesar pelo

falecimento do servidor RHONALD GOMES DE ANDRADE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ingá - PB, 04 de setembro de 2025.

JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES

Prefeito Constitucional

2

04 DE SETEMBRO DE 2025 DIÁRIO Nº 247/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00031/2025, que objetiva: Aquisição
de HORTIFRUTI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: ELDA ARAUJO DA SILVA - R$ 80.200,00; JOSE DA S FERREIRA - R$
223.981,60.

Ingá - PB, 20 de Agosto de 2025
JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de HORTIFRUTI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00031/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:20.200 GABINETE DO
PREFEITO – 04 122 1002 2002 OPERACIONALIZACAO DO SERVICO DE
REPRESENTACAO OFICIAL – 20.500 SEC MUN DE COMUNICAÇAO E CULTURA – 13
392 1002 2008 MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA –
20.600 SEC MUN DE ADMINISTRACAO – 04 122 1002 2015 OPERACIONALIZACAO
DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE AD – 20.700 SEC MUN DE
FINANCAS – 04 123 1002 2017 OPERACIONALIZACAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE FI – 20.800 SEC MUN AGRIC, PESCA E AGRIC
FAMILIA – 20 606 2005 2021 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA – 20.900 SEC MUN DE EDUCACAO – 12 122 2001 2025 MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS – 12 306 2001 2026 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNA – 12 361 2001 2030
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDE – 12
361 2001 2032 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL –
12 365 2001 2034 MANUTENCAO DA EDUCACAO INF – 12 365 2001 2035
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL – FUNDEB – 21.000
SEC MUN DE ESPORTE E TURISMO – 27 812 2004 2039 MANUTENCAO DA
SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO – 21.200 SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA
– 15 122 1002 2050 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADM. DA SEC. DE
INFRAESTRUTURA – 21.300 SEC MUNIC DE RECURSOS HIDRICOS – 18 544 1002
2053 MANUTENÇAO DAS ATIV DA SEC DE RECURSOS HIDRICOS – 21.400 SEC DE
ASSIST SOCIAL – 08 243 2003 2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUN DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE – 3.3.90.30 –MATERIAL DE CONSUMO–
21.100 FUNDO MUN DE SAUDE – SEC MUN DE SAUDE – 10 122 2002 2042
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE– 3.3.90.32 01 1.500.1002 MATERIAL,
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA– 301 2002 2043 MANUTENÇÃO
ASPS – BLC CUSTEIO: OUTROS PROGRAMAS – 3.3.90.30 01 1.600.0000 MATERIAL
DE CONSUMO – 10 301 2002 2044 MANUTENCAO DE AÇÕES DO SERVIÇO PÚBLICO
DE SAUDE – FMS – 10 301 2002 2045 MANUTENÇÃO ASPS – BLC CUSTEIO:
ATENÇÃO BÁSICA (PAB)– 10 302 2002 2046 MANUTENÇÃO ASPS – BLC CUSTEIO:
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB – 10 302 2002 2046 MANUTENÇÃO ASPS – BLC
CUSTEIO: MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB– 10 302 2002 2047 MANTER AÇÕES
EM SAÚDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE – 10 303 2002 2048 MANUTENÇÃO ASPS –
BLC CUSTEIO: ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA– 10 304 2002 2049 MANUTENÇÃO
ASPS – BLC CUSTEIO: VINGILÂNCIA EM SAÚDE – 10 302 2002 2081 MANTER AÇOES
AMBUL DE MAC OFERT PELA UPA – 3.3.90.30 01 1.500.1002 MATERIAL DE
CONSUMO– 3.3.90.30 01 1.621.0000 MATERIAL DE CONSUMO .. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº 00203/2025 - 21.08.25 até
21.08.26 - ELDA ARAUJO DA SILVA - R$ 80.200,00; CT Nº 00212/2025 - 04.09.25 até
31.12.25 - JOSE DA S FERREIRA - R$ 223.981,60.

  PUBLICAR:

 - Diário Oficial do Município - 04.09.25